

خبر

گروه بهمن کدام محصولات را برای اولین بار به همدان می‌برد؟

محصولات وارداتی گروه بهمن، هاوال H۶ و EQM۵ برای اولین‌بار به همدان می‌رود. گروه خودروسازی بهمن با حضور در نمایشگاه خودروی همدان انواع خودروهای سواری وارداتی و تولیدی، تجاری و موتورسیکلت خود را معرفی می‌کند که برخی از آنها برای اولین‌بار در همدان نمایش داده می‌شوند.

بهمن‌موتور SUVهای محبوب خود فیدلیتی پرستیز، دیکنتی پرستیز و همین‌طور سدان‌ریسپکت را در معرض دید علاقه‌مندان می‌گذارد؛ همچنین ون «اینرودز» در این نمایشگاه نمایش داده می‌شود. ون اینرودز به‌دلیل آنکه می‌تواند در انواع کاربری‌های کمپر، باری و خدمات امدادی تعریف شود همواره مورد توجه طیف وسیعی از مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد. شرکت بهمن‌دیزل محصولات تجاری فورس شش تن با انواع کاربری و فورس ۱۲ تن مسقف فلزی و کامیون امپاور ۱۲ تن BDT۳۰۰ را نمایش می‌دهد. شرکت سیما موتور نیز کشنده فاو J۷ را برای اولین‌بار به این شهر می‌برد. همچنین شرکت اتوبوس‌سازی اسنا اتوبوس ۹ متری بین شهری خود را ارائه می‌دهد.

علاقه‌مندان به موتورسیکلت نیز می‌توانند ۱۰ محصول تولیدی شرکت ایران دوجرخ را از نزدیک بررسی کنند.

نمایشگاه بین‌المللی همدان ۱۸ تا ۲۱ تیر، از ساعت ۱۷ تا ۲۲ برگزار می‌شود و کارشناسان گروه بهمن آماده پاسخ‌گویی به سؤوال‌های بازدیدکنندگان هستند.



یادداشت

چند پیشنهاد به رئیس‌جمهور منتخب

همچنین گسترش باور عمومی به اشاعه فساد و رانت از دیگر شاخص‌هایی است که موجب بروز نارضایتی در میان بخش زیادی از شهروندان ایرانی شده است. تشکیل یک کمیته کارشناسی برای شناسایی ابعاد فساد و عمق فساد و

روش‌های مواجهه و مقابله با فساد در هر سطحی بازگرداندن امید به بخشی از افکار عمومی است. در حوزه سیاست خارجی گسترش تعامل با دیگر کشورها از جمله کشورهای غربی و آمریکا بارها مورد تأکید آقای پزشکیان قرار گرفت و از جمله تنها وعده‌هایی است که آقای پزشکیان بر آن پای فشرده. به‌جای گفت‌وگوی با واسطه باید گفت‌وگوی رودررو و مبتنی‌بر منافع ملی با همه طرف‌های غربی و از جمله آمریکا به‌گونه‌ای طراحی شود که تأمین‌کننده منافع ملی باشد. حل‌وفصل مسائل با طرف آمریکایی و بازگشت دو طرف به برجام فرصت قابل‌توجهی به اقتصاد کشور خواهد داد تا با عادی‌شدن فروش نفت و بازگشت درآمدهای نفتی و دیگر درآمد دولت صادراتی کشور به درون کشور اقتصاد کشور رکود و تورم را پشت سر بگذارد. البته در سیاست خارجی، مسئولان کشور باید مراقب باشند که تمام توجه خود را تنها متمرکز بر دیپلماسی با طرف آمریکایی و اروپایی نکنند. منطقه بیش از هر زمان دیگری با بحران و بی‌نظمی دست‌به‌گریبان است. تنش‌ها به‌ویژه احتمال جنگ میان اسرائیل با حزب‌الله در لبنان می‌توانند منطقه را درگیر بحران بزرگی کنند. همچنین در منطقه قفقاز زیادخواهی‌های اکتو و احتمال اشغال بخش‌هایی از خاک ارمنستان که طرحی آمریکایی است و مورد توجه رقبای منطقه‌ای چون اسرائیل و ترکیه نیز هست، می‌تواند درصورت اقدام موجب آسیب ژئوپلیتیک ایران در شمال غرب کشور شود. سیاست خارجی کشور باید بیش از هر زمان دیگری توجه خود را معطوف به موضوعات حساس در قفقاز و منطقه کند تا منافع کشور تأمین شود. بعید است دولت جدید بتواند برای سایه بلندبالا از مسائلی ایران امروز راه‌حل‌ها ریشه‌ای و اساسی بیابد و در رفع همه آنها توفیق پیدا کند. پیشنهاد می‌شود چند مشکل اصلی و اساسی کشور در عرصه اقتصادی، سیاسی و سیاست خارجی به‌عنوان اصلی‌ترین گرانگه‌های مسائل کشور به‌جد و به‌صورت کارشناسی در دولت جدید در دستور کار قرار گیرد که آورده چنین روشی بیش از گرفتارشدن در انبوه مسائلی است که امکانات و ظرفیت‌های کشور برای حل‌وفصل همه آنها کافی نیست.

کرست، انتخابات ریاست‌جمهوری و دیگر هیچ

چه‌کسی پاسخ‌گوی این همه بی‌تدبیری در یک مسئله به این سادگی است که به پیچیده‌ترین معضل کشور بدل شده است. کسانی که از این قرارداد مستمسکی درست کرده‌اند، می‌دانند چه کرده‌اند و با کنش‌دادن به آن چه زیان هنگفتی به کشور وارد می‌کنند. حال در آستانه تشکیل دولت چهاردهم لازم است اهتمام ویژه‌ای برای حل این معضل داشت.

نگاهی به واکنش مثبت بازار سرمایه در برابر پیروزی مسعود پزشکیان؛ آیا رشد شاخص‌ها ادامه می‌یابد؟

بورس؛ سبزپوش انتخابات

شرق: اعلام پیروزی مسعود پزشکیان در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری با واکنش مثبت بورس تهران مواجه شد و شاخص کل بورس و ارزش معاملات خرد در روز روز پیاپی پس از انتخابات رشد قابل‌توجهی را تجربه کرده است. این مسئله با دو واکنش متفاوت از سوی کارشناس و فعالان بازار سرمایه مواجه شده است. برخی کارشناس معتقد هستند که رشد بازار هیجانی و ناشی از انتظارات مثبت سهامداران است. بنابراین سهامداران خرد باید در معاملات خود دقت کنند. برخی دیگر از کارشناسان اما برای رشد بازار دلایل تکنیکال هم قائل می‌شوند و می‌گویند که فعلا بازار روند صعودی دارد اما در ادامه نگرانی‌هایی برای تداوم صعود شاخص کل بازار سرمایه است که معامله‌گران باید به آن نیز گوشه‌چشمی داشته باشند.

بورس سبزپوش شد

تهران به انتخاب مسعود پزشکیان به‌عنوان رئیس‌جمهوری دولت چهاردهم روی مثبت نشان داده و رکوردهای قابل‌توجهی به جای گذاشته است. دیروز شاخص کل بازار سرمایه با ۳۷ هزارو ۶۳۰ واحد به ارتفاع دو میلیون و ۲۲۶ هزار و ۴۴۳ رسید. شاخص کل هم‌وزن هم با رشد ۱۱ هزارو ۱۷۳ واحد، ارتفاع ۷۰۹ هزارو ۲۶۸ واحد را تجربه کرد. هرچند که در روز یکشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی منفی شد و ۱۷۱ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. این درحالی است که شاخص کل بورس روز شنبه ۱۶ تیر ماه هم به‌محض اعلام پیروزی پزشکیان، با رشد ۸۸ هزارو ۱۷۹ واحدی از مرز دو میلیون و ۱۸۸ هزار واحد عبور کرد. بورس تهران روز شنبه علاوه‌بر افزایش تراز شاخص کل و رشد تراز شاخص هم‌وزن، در کنار ورود سرمایه حقیقی ۵۲۸ میلیارد تومانی به سهام پشت سر گذاشت. افزایش ارزش معاملات خرد در روز شنبه ۵۸ درصد بود و ارزش معاملات خرد به سقف سطح پنج هزار میلیارد تومانی صعود کرد.

جهش ارزش معاملات خرد بورس در روز گذشته در شرایطی رخ داده است که رکود معاملاتی در هفته‌های اخیر شرایط سختی را برای بازار سهام ایجاد کرده بود. رشد معاملات بورس و سبزپوش‌شدن بازار سرمایه اما واکنش‌های متفاوتی در پی داشت. برخی کارشناسان و فعالان بازار سرمایه با بیان اینکه بازار تحت تأثیر هیجانات پس از انتخابات است، به سهامداران خرد هشدار دادند که نسبت به انجام معاملات در این شرایط دقت کنند اما برخی دیگر از فعالان بازار با اشاره به جاماندگی بازار سرمایه از نرخ تورم عمومی اعتقاد دارند که وضعیت نگران‌کننده نیست.

معامله‌گران احتیاط‌کنند

آن دسته از کارشناسان که نسبت به روند معاملات در بازار سرمایه هشدار می‌دهند معتقد هستند که بازار از نرخ تورم جا مانده است. غلامرضا سلامی، کارشناس ارشد بورس به «شرق» می‌گوید که روند معاملات بازار سرمایه به‌دلیل هیجانات ناشی از اعلام نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری مثبت شده است و اتفاق ویژه‌ای در اقتصاد کشور نیفتاده که سبب شود ارزش معاملات خرد این‌همه رشد انفجاری را تجربه کند. او تأکید می‌کند که «بورس سود خود را در سال ۱۳۹۹ پیش‌خور کرده است و شاخص کل در آن سال به‌صورت غیرواقعی بالا رفت؛ تاحدی که به ارتفاع دو میلیون و ۱۰۰

۱۰ دلیل برای تولید داخلی قطعات خودرو

جهان از ذرات میکروسکوپی تشکیل شده است. دل هر ذره‌ای را که می‌شکافید، یک غوغای بی‌بیاهو می‌بینید. خودرو هم بر همین بستری تشکیل شده است و یک کل واحد نیست. هر خودرو که می‌بینید از بیش از ۱۰ هزار قطعه تشکیل شده است؛ درست مثل یک پازل خیلی پیچیده است. «کروز» بزرگ‌ترین مجموعه صنعتی قطعه‌سازی در ایران و خاورمیانه است که جورچین صنعت خودروی کشور بدون استفاده از قطعات حساس و دقیق و تکنولوژی که در این مجموعه به‌کاررفته، تکمیل نمی‌شود.

اگر به‌جای ساخت قطعات به واردات آن اقدام کنیم چه خواهد شد:
۱. قیمت تمام‌شده هر قطعه بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ برابر هزینه تمام‌شده خواهد بود.
۲. اشتغال‌کارگر ایرانی صورت نخواهد گرفت در نتیجه با بحران بی‌کاری در کشور روبه‌رو خواهیم شد.
۳. فناوری تولیدات در داخل کشور ممکن نیست، بلکه وابستگی کامل به خارج صورت می‌گیرد.
۴. طرف خارجی قیمت تمام‌شده قطعات را تعیین می‌کند و در هر زمان با هر پیش‌شرطی قیمت مورد نظر قطعات خودرو را به ما تحمیل خواهد کرد.
۵. کیفیت محصول بستگی به شرکت تولیدکننده خارجی داشته و به‌دلیل انحصار تولیدکننده خارجی جای هیچ‌گونه اعتراضی نخواهد بود.
۶. به‌جای گردش ریال در داخل ارز خارجی باید ابتدا با صادرات فراهم شود. سپس به هزینه واردات قطعات خودرو اختصاص یابد.
۸. امکان کاهش قیمت خودرو در داخل کشور تنها با مساعدت طرف خارجی در کاهش قیمت تمام‌شده قطعات وارداتی ممکن خواهد بود.
۹. تأمین قطعات پس از فروش خودرو تنها درصورت استمرار تولید طرف خارجی ممکن بوده و به هر دلیلی که شرکت خارجی



برخی دیگر از کارشناسان اما احتمال می‌دهند که وضعیت صعودی بورس ادامه‌دار باشد. شهر محمدنیا، دیگر کارشناس بازار سرمایه در صفحه شخصی خود در اینستاگرام توضیح داده که بازار سرمایه از قبل، ظرفیت رشد را داشته و منتظر اعلام نتیجه انتخابات بوده است. این کارشناس تأکید می‌کند که کاهش نرخ بهره یعنی کاهش نرخ سود اوراق بانکی به زیر ۲۹ درصد و کاهش نرخ بهره بین‌بانکی، همچنین اصلاح نرخ خوراک پالایشی‌ها، افزایش قیمت جهانی کامودیتی‌ها و کاهش ریسک مالیات بند سه بصره شش کانه بودجه از جمله عللی هستند که ظرفیت رشد ارزش معاملات بورسی را ایجاد کرده‌اند. او در حال توضیح می‌دهد که دولت چهاردهم با چالش‌های اقتصادی متعددی روبه‌روست؛ کسری بودجه حتما دولت را زیر فشار می‌گذارد. به‌جز این انتخابات پیش‌روی آمریکا و احتمال روی کار آمدن دونالد ترامپ و همچنین نگرانی برای افزایش تنش حزب‌الله لبنان با اسرائیل، از جمله پلس‌های منفی است که می‌تواند بازار سرمایه را در روزهای پیش‌رو تحت تأثیر قرار دهد.

بورس در انتظار مذاکرات هسته‌ای

وحید زارع، دیگر کارشناس بازار سرمایه هم به وبسایت خبری بازار گفته است: «پس از انتخاب دکتر مسعود پزشکیان به‌عنوان رئیس‌جمهور ایران در روز جمعه و حمایت لفظی ایشان از بورس و همچنین حضور تیم اقتصادی قوی در کنار ایشان، بازار با کندل (نمودار) سبز قوی نشان داد که پیش‌بینی معامله‌گران نیز صعودی شده است و با شکست سطح دو میلیون و ۲۰۰ واحد انتظار می‌رود بازار حداقل تا محدوده دو میلیون و ۳۰۰ هزار واحد رشد داشته باشد اما آنچه به‌وضوح مشخص است تأثیر مسائل سیاسی بر روی بازارهای مالی است و انتخاب رئیس‌جمهوری آینده آمریکا شدیداً بر بازار تأثیر خواهد داشت. درصورتی‌که ترامپ رئیس‌جمهور شود با توجه به رویکرد او انتظار می‌رود باعث ایجاد تنش بین دو کشور شود و تأثیر آن بر روی دلار خواهد بود که افزایش قیمت دلار برای برخی سهام اثر مثبت و برای برخی اثر منفی دارد و از طرف دیگر باعث خروج پول از بازار سرمایه و ورود به بازارهای دیگر همچون طلا و دلار می‌شود؛ کما اینکه این خروج پول می‌تواند باعث ایجاد نوسان منفی در بازار و اصلاح شود، ضمن اینکه امیدوار هستیم تیم مذاکره‌کننده دولت جدید بتواند در مذاکرات موفق ظاهر شده و باعث کاهش تحریم‌ها شود.»

این کارشناس بازار سرمایه با توجه به توضیحات داده‌شده پیشنهاد می‌کند درصورتی‌که می‌خواهید در بازار سرمایه فعالیت کنید سهام خود را به‌وسیله اختیارات بیمه کنید و حتما نیز حد ضرر بگذارید.

«کروز» به عنوان جایگزینی برای واردات تشریح کرد

۱۰ دلیل برای تولید داخلی قطعات خودرو

از استمرار تولید قطعات خودروی کند با بحران تأمین قطعه در داخل کشور روبه‌رو خواهیم بود.
۱۰. متخصص تحصیل‌کرده ایرانی به‌جای جذب در کانون تحقیق و توسعه داخلی مجبور به مهاجرت و فرار گرفتن در خدمت شرکت‌های خارجی خواهد شد.

شرکت کروز در سال ۱۳۶۰ وارد صنعت شده است. ابتدا با تولید قطعات لوازم برقی همراه بود. در سال ۱۳۶۶ وارد قطعات مخابراتی شده است و سال ۱۳۷۰ وارد صنعت خودرو و صنعت قطعه‌سازی برای شرکت‌های خودروسازی ایران شده است.

«کروز» به‌عنوان اولین و بزرگ‌ترین قطعه‌ساز ایران با چهار کارخانه تولیدی، ۱۴ هزار نیروی کار مستقیم و ۲۰ هزار نیروی کار غیرمستقیم دارد و درحال فعالیت و تولید سه هزار قطعه خودرو است.

موفقیت آسانسور ندارد، بلکان دارد

شرکت کروز، با تلاش پرسنل خود از راس سازمان تا رده‌های پایین و اپراتوری، کروز را به این مجموعه موفق تبدیل کرده‌اند. اولین پارامتری که در مجموعه تمام‌شده قطعات کار است؛ چراکه تنها عاملی که باعث می‌شود هم متفاوت باشیم و هم رضایت مشتریان را کسب کنیم، کیفیت محصولات تولیدی در کروز است. تولید کالای باکیفیت و با قیمت اقتصادی، با استفاده از دانش مهندسان ایرانی و کار کارگران بومی با هنر مدیران کارآمد در صنعت خودروسازی کشور است. امری که می‌تواند منجر به توانمندشدن صنعت برای رسیدن به خودکفایی در صنعت خودرو و صنایع مشابه شده و ایجاد اشتغال مداوم را تضمین کند. «کروز» به‌واسطه توانایی در خلق و بومی‌سازی دانش فنی و به‌روز نگه‌داشتن تکنولوژی‌های ساخت مهندسی، این ظرفیت را دارد. در صنعت خودروسازی به‌عنوان پیشرو شناخته شود. این مجموعه به‌واسطه تجربه نزدیک به نیم‌قرن رشد و توسعه مستمر در زمینه طراحی و صنعتی‌سازی خودرو می‌تواند علاوه‌بر تأمین نیازهای داخلی، ایجاد و توسعه بازارهای صادراتی را هم محقق کند.

از ویژگی‌های بارز دیگر کروز، می‌توان به واحد مادر اشاره کرد. در این واحد بحث‌های رفتاری یا بحث‌های دیگری که در مجموعه مطرح می‌شود، زیر نظر می‌گیرد و درحد توان آن مشکل را برطرف می‌کند. در سیستم چرخ و محور، همه چرخیدن چرخ را می‌بیند اما اغلب حواسمان نیست اگر محور ثابت سرچایش نباشد، چرخ هم به‌درستی نمی‌چرخد. «کروز» محور صنعت خودروی ایران است.

جوانان مبتکر و خوش‌فکر در ایران پر تعداد هستند که باید از توانایی آنها در صنعت و تولید استفاده شود. شرکت کروز توانسته بخشی از جوانان خلاق و نخبه را جذب کند و با اتکا به نخبگان داخلی با سرعت قابل‌قبولی مسیر رشد و توسعه را طی کرده است. تولید اتصالات مخابراتی به‌دلیل حساسیت

گزارش

باینه مجمع کارآفرینان ایران خطاب به مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری

توسعه اقتصادی راهکار نجات از نابرابری

شرق: مجمع کارآفرینان ایران با تبریک انتخاب مسعود پزشکیان به‌عنوان رئیس‌دولت چهاردهم در بیانیه‌ای نوشت: در پاسخ به حضور مردم پای صندوق‌های رای بر مسئولان کشور است که به‌راستی قدر ملت بزرگ ایران را بدانند و خاصه‌انه و جانانه برای تحقق مطالبات آنها در طی چهار سال آینده بکوشند و تلاش کنند تا در همه اقدامات، تصمیمات و منویات خود، منافع ملی را اولویت داده و کاهش آلام آحاد ملت ایران را مدنظر قرار دهند. این تشکل در ادامه نوشته است: «به باور ما توسعه اقتصادی کشور تنها با نابرابری و مرهمی بر رنج ملی جاماندگی است که اگر این امر به باور عمیق مسئولان کشور بدل شود، ظرفیت احیای تمدن شکوهمند ایران را دارد.

البته همه مردم ایران به‌ویژه رئیس‌جمهور منتخب ملت به‌خوبی از شرایط اقتصاد ایران آگاه است، ولیکن مجمع کارآفرینان ایران یادآوری این نکته را لازم می‌داند که کشور در وضعیتی قرار دارد که بیش و بیش از هرچیز به همدلی، همراهی و همکاری و تلاش جمعی در راستای اهداف مشترک نیاز دارد؛ نکته‌ای که از آغاز، هم مدنظر رئیس‌جمهور منتخب و هم سایر نامزدهای محترم این انتخابات بود. بنابراین برگزیدن رویکردی عزت‌مندانه و مصلحت‌آمیز در برخورد با همه رقبای داخلی و خارجی باید به راهبرد کلیدی دولت چهاردهم تبدیل شود. این رویه می‌تواند محور آبی بر آتش اختلافات باشد و کشتی ایران را از تندباد مشکلات خارجی و تنش‌های داخلی نجات داده، توسعه را امکان‌پذیر، سرمایه‌گذاری و اقتصاد را بویا و امید اجتماعی را احیا کند. تنها در این صورت است که ایران در مسیر پیش‌رو از لهدب تنش‌های ژئوپلیتیک و بحران‌های فراگیر امنیتی دور خواهد ماند.»

اعضای مجمع کارآفرینان ایران همچنین تأکید کردند: «اینک که چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری پایان‌یافته و دولتی نو قرار است بر سر کار آید، چه نیک است وعده رئیس‌جمهور محترم در ایام انتخابات در مجمع کارآفرینان را یادآور شویم که فرمودند انتصاب‌های هر حوزه تنها با مشورت با اهالی و فعالان مهم آن عرصه انجام خواهد شد. اینک مجمع کارآفرینان ایران به‌عنوان نهادی متشکل از پیشران‌های تولیدی و صنعتی بخش خصوصی کشور، تقویت و تولید تدوین سیاست‌های صنعتی را مهم‌ترین ضرورت کشور برای رهایی از مشکلات جاری می‌داند و معتقد است کسانی باید سکان‌دار این بخش شوند که دانش نظری و تجربه عملی خوبی داشته باشند و مسئولیت را محلی برای آزمون‌وخطا با اثباتش تجربه فردی قرار ندهند.

به‌زودی سیل مشکلات، رئیس‌جمهوری منتخب و مسئولان جدید را احاطه خواهد کرد، اما این امر نباید توجه آنها را از مهم‌ترین اولویت اقتصاد کشور یعنی صنعتی‌شدن و تولید رقابت‌پذیر بازدارد. خلق ثروت، ایجاد اشتغال و حذف چهره کره فقیر تنها در گرو توسعه نگاه‌ها و صنایع پیشران کشور است. تنها این نگاه‌ها هستند که می‌توانند اقتصاد ایران را برون‌گرا و جهانی‌کرده و رفاه و ثروت به ارمغان آورند. در عین‌حال باید به خاطر داشت که فرارگرفتن بنگاه‌های کوچک و متوسط در طول زنجیره بنگاه‌های بزرگ، موجب قوام و پایداری فعالیت آنها می‌شود.»

آنها همچنین توضیح دادند: «اعضای مجمع کارآفرینان ایران که مؤسسان و مدیران مهم‌ترین بنگاه‌های تولیدی بخش خصوصی کشور هستند، آمادگی خود را برای همکاری مصممانه با دولت جدید اعلام می‌کنند و آماده‌اند هر آنچه در اختیار دارند برای توسعه و آبادانی کشور صرف کرده و در این مسیر دست همکاری به‌سوی مسئولان جدید دراز می‌کنند. از آنجا که عملکرد اقتصاد ایران محصول تلاش ۸۰ میلیون ایرانی است، امیدواریم با همفکری و مشارکت همه آحاد جامعه، گره‌های کور اقتصاد کشور گشوده شود که به فرموده حافظ شیرازی «آری به اتفاق جهان می‌توان گرفت.»